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Informacja sygnalna Luty 2025 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W lutym, podobnie jak w styczniu, koniunktura w przemyśle przetwórczym pogorszyła się. Wartość wskaźnika 

koniunktury (IRGIND) zmalała ponownie o 1,1 punktu i wyniosła -6,5 pkt. W ciągu roku wartość wskaźnika obniżyła 

się o 8,7 pkt. Pogorszenie się koniunktury odnotowano tylko w sektorze publicznym. 

W badanych przekrojach zmiany wartości wskaźnika koniunktury były zróżnicowane. W przekroju wg profilu 

produkcji pogorszenie się koniunktury odnotowali producenci półproduktów oraz nietrwałych dóbr konsumpcyjnych 

– wartości IRGIND zmniejszyły się odpowiednio o: 6,0 i 3,4 pkt. Producenci dóbr inwestycyjnych i dóbr 

konsumpcyjnych trwałego użytku odnotowali poprawę (o odpowiednio: 10,7 i 4,3 pkt). W przekroju wg wielkości 

zatrudnienia spadek wartości wskaźnika koniunktury zanotowano dla wszystkich wyróżnianych grup; największy, 

o 19,3 pkt, dla firm zatrudniających od 251 do 500 pracowników, a najmniejszy, o 1,2 pkt, dla przedsiębiorstw 

o zatrudnieniu od 51 do 250 pracowników. Dla tej ostatniej grupy wskaźnik koniunktury przyjął najniższą wartość, 

-10,8 pkt. W przekroju regionalnym pogorszenie koniunktury miało miejsce w czterech makroregionach: centralnym, 

południowo-zachodnim, północnym i województwie mazowieckim. W pozostałych makroregionach nastąpiła 

poprawa koniunktury.  

Miesięczne zmiany wartości sald odpowiedzi na pytania testu koniunktury również były zróżnicowane. 

Odnotowano wzrosty poziomów produkcji, zamówień ogółem i zapasów wyrobów gotowych. Zarazem spadły 

wielkości zamówień eksportowych i zatrudnienia. Pogorszyła się sytuacja finansowa producentów i ich oceny 

ogólnej sytuacji gospodarczej w kraju. W skali kwartału odnotowano wzrost poziomu produkcji na eksport, a także 

poprawę konkurencyjności wyrobów przeznaczonych na eksport oraz względnych korzyści z eksportu. Zwiększył 

się przeciętny koszt produkcji.  

W skali roku przeważały spadki wartości sald bilansowych. Przewidywania na najbliższą przyszłość są raczej 

optymistyczne. Większy optymizm cechuje firmy prywatne. 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Styczeń 2025 (Badanie okresowe nr 436) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Ponowne pogorszenie się koniunktury w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,4 
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